ПРОТОКОЛ №1
Заседание комиссии по противодействию коррупции
МБУ ДО Тоцкая ДЮСШ
с. Тоцкое                                                                                            04.08.2021 год

Присутствовали все члены комиссии (5 человек), приглашенный специалист - Ковешникова А. И. – ведущий специалист организационного отдела, ответственный за антикоррупционную деятельность администрации Тоцкого района.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Ключевые моменты определения понятия «конфликт интересов», типовые ситуации.
2. Порядок уведомления о конфликте интересов. Варианты решений комиссии по урегулированию конфликта интереса
         Выступает: Ковешникова А. И. – ведущий специалист организационного отдела, ответственный за антикоррупционную деятельность администрации Тоцкого района.
3. Обсуждение и определение задач работы комиссии.
[bookmark: _GoBack]    Выступает: Спиркина Н.В. зам. Директора по УВР –председатель комиссии
По итогу заседания определены следующие задачи комиссии:
- размещение на официальных сайтах в сети Интернет документации по предотвращению коррупционных правонарушений (ответственные Курныкина Ю.И. , Баева М.А.);
- исключение возможности возникновения конфликта интересов при приеме на работу, а также при заключении договоров на оказание услуг (Спиркина Н.В., Борзых М.Г);
- проведение анализа работы по профилактике коррупционных правонарушений в сфере закупок товаров, работ и услуг (Курныкина Ю.И.);
- ежегодное информирование сотрудников по профилактике коррупционных правонарушений, направленное на повышение уровня их осведомленности в области коррупционных правонарушений и ответственности за них (Курныкина Ю.И.).

Председатель комиссии                                     Н.В.Спиркина

Члены комиссии						Курныкина Ю.И.
                                                                                 Баева М.А.
                                                                                 Маёр С.П.
                                                                                 Миргаязова С.М.